CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br 1

REQUERIMENTO Nº /2025

Despacho
______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.
_____________________________PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto Plenário,
ao Poder Executivo que encaminhe ao setor responsável, para que apresente informações
relacionadas a falta de pediatras na Unidade Básica de Saúde do Jardim Leporace.

· Qual é a previsão para o retorno ou contratação de pediatras na UBS?
· Quais são os motivos que levaram à ausência de profissionais pediátricos na

unidade?
· Existem medidas temporárias para garantir o atendimento das crianças enquan-

to a questão não é solucionada?
· Quais ações estão sendo tomadas para resolver o desfalque de pediatras e me-

lhorar o atendimento à saúde infantil?

Câmara Municipal, em 15 de agosto de 2025

Marília Martins
Vereadora

		2025-08-15T11:48:13-0300
	MARILIA ANGELICA MARTINS:34256818855